
 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9 

 

ПРИКАЗ 

от «12» января 2023 г.            № 10 

пос. Нейво-Рудянка  

 

О порядке приема в первые классы на 2023-2024 учебный год 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», (Зарегистрированного в Минюсте России 11.09.2020 № 59783), 

постановления администрации Кировградского городского округа от 

31.01.2023 № 5-НПА «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 

государственные и муниципальные образовательные организации субъектов 

Российской Федерации, реализующие программы общего образования», 

постановления администрации Кировградского городского округа от 

07.02.2023 № 102 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений Кировградского городского округа за территориями 

Кировградского городского округа», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать Положение о приеме обучающихся в первый класс 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа №9 Кировградского городского 

округа. 

2. Организовать прием в первый класс на 2023-2024 учебный год в 

соответствие Положение о приеме обучающихся в первый класс 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа №9 Кировградского городского 

округа в новой редакции. 

1. Секретаря-делопроизводителя Кот Лилию Дмитриевну назначить 

 ответственным за прием заявлений от родителей (законных 

представителей)  будущих первоклассников; 

 за прием электронных заявлений в первые классы от родителей 

(законных представителей), поданных через портал 

государственных и муниципальных услуг, либо 

многофункциональный центр; 



 
 

 ответственной за своевременную регистрацию заявлений о приеме 

в первые классы на портале АИС «Е-услуги. Образования». 

2. Прием детей в МАОУ СОШ № 9 осуществлять без вступительных 

испытаний (процедур отбора). 

3. Заместителю директора по УВР Захаровой Светлане Викторовне к 

30.08.2023 года скомплектовать первые классы из количества поданных 

заявлений будущих первоклассников. 

4. Строгий контроль за недопустимостью незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) будущих 

первоклассников беру на себя. 

5. Ознакомит всех задействованных лиц с настоящим приказом под 

роспись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 9       Т.В. Бабушкина 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

______________ С.В. Захарова 

 

______________ Л.Д. Кот 


		2023-04-04T12:44:54+0500
	Бабушкина Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




